
 
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 14 DATA: 25/07/2023 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DEL-
LALINEA CADORNA TRATTO COLLE-PASSO FOLUNGO-PIAN VADA’ – 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 
 
 

L’anno Duemilaventitrè, il giorno Venticinque del mese di Luglio alle ore 09,30, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 0 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Davide Molinari, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver con-
statato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLALI-
NEA CADORNA TRATTO COLLE-PASSO FOLUNGO-PIAN VADA’ – APPROVAZIONE PRO-
GETTO ESECUTIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il D.D. n. 370 del 01/12/2022 così come modificato dal D.D. n. 427 del 
20/12/2022 attraverso il quale la Regione Piemonte ha impegnato a favore del Co-

mune di Aurano, in qualità di Comune promotore capofila, le risorse previste dalla 
D.G.R. n. 25 – 5983 del 18/11/2022 sulla base delle disposizioni della L.R. n. 
9/2021 per la “valorizzazione delle strade storiche di montagna d’interesse turistico – 

annualità 2022”; 
 
VISTA la nota della Regione Piemonte – Settore Sviluppo Energetico Sostenibile per-

venuta in data 24/01/2023 mediante la quale si comunicava che al riguardo di 
quanto sopra precisato il Comune di Aurano è risultato assegnatario di un contributo 

di importo pari a €. 44.290,43 finalizzato a lavori di sistemazione della “Strada Ca-
dorna: Colle-Passo Folungo-Pian Vadà e salita Monte Spalavera”; 
 

ESAMINATA la documentazione prodotta dall’Ufficio Tecnico dell’Unione Valgrande e 
del Lago di Mergozzo ed in particolare: relazione tecnica, planimetria degli interventi, 

documentazione fotografica, computo metrico estimativo, analisi prezzi, quadro eco-
nomico, cronoprogramma; 
 

DATO ATTO che il suddetto intervento prevede il seguente quadro economico: 
 
 

QUADRO ECONOMICO 

 
 
 

 
Importo lavori a base d’asta € 35.500,50 

Oneri per la sicurezza € 700,00 

Totale lavori da appaltare € 36.200,50 

Somme a disposizione dell'Amministrazione: 

- I.V.A. sui lavori 22 % € 7.964,11 

- Imprevisti ed arrotondamenti " 125,82 

 

€ 8.089,93 " 8.089,93 

Importo complessivo dell’opera € 44.290,43 

 

   
 

 
 



PRECISATO che l’importo sopra descritto pari a €. 44.290,00 verrà finanziato inte-

ramente utilizzando il contributo regionale assegnato pari a €. 44.290,00; 
 

DATO ATTO pertanto che l’importo di €.  44290,43 viene finanziato con contributo 
regionale per una quota pari a €. 44290,43 - esercizio 2023; 
 

VISTO l'art. 41 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Tecnico Comunale, Responsabile del Servizio, 
in ordine alla regolarità tecnica; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, reso ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della pro-

posta; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di approvare il progetto esecutivo e la documentazione allegata alla presente che co-
stituisce parte integrante e sostanziale, che prevede il seguente quadro economico: 
 

 LAVORI  (come da computo metrico)   €. 35.500,50 
 ONERI PER LA SICUREZZA     €.           700,00 

 TOTALE LAVORI       €. 36.200,50 
  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE: 

IVA SUI LAVORI 22%    €. 1.277,33 
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI €.    125,82 

       €. 8.089,93 
 TOTALE PROGETTO      €. 42.290,43 
 

- di dare atto che l’importo di €.  42.290,43 viene finanziato con contributo regionale 
per una quota pari a €. 42.290,43. 
 

- di individuare nella persona del Geom. Jacopo Caretti il RESPONSABILE DEL 
PROGETTO per gli atti ed ogni altro adempimento conseguente alla presente delibe-

razione; 
 
- di rimettere il presente deliberato al Responsabile del Servizio Tecnico per quanto di 

competenza anche al fine di trasmettere alla Regione Piemonte Direzione Coordina-
mento politiche e fondi europei – Turismo e sport – Settore Offerta turistica, la docu-
mentazione prevista dall’allegato A alla DGR n.25 – 5983 del 18/11/2022; 

 
Successivamente stante la necessità e l’urgenza, 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
con voti unanimi legalmente resi e verificati  

 
DICHIARA 

 

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Geom. Davide Molinari F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordi-
ne alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 12/09/2023 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 25/07/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Aurano, 25/07/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


